
A Amens en manta 
manhunt as  dia  26 di 
melba teesbdo samosa, 
OEMS ISE" 

ESPORTt 
AMADOR'  

66 

Loteia dos Sonhos 
de  mossas  go 

raçio dos la horns,  sorteio  de  umas  anotoons_ 
Cod° di 

O ESTAIO0 Fortaleza. Cease, Brasil Vb.  dom.  e seorida-Ieira. 12 de jsaltaa de 2021 
	

11  

ESPORTES 
Cantata*. O  REMO]  cha8t200 il XnErbletba de Rage SATO trsa  Lr  I ONO Ireinakr a 011.110.A 

rerMa00,qe01,2!EflOOFT.Fr.“21a 	nfi L-010 fltilfgAl no ortid Ea ClUlle ;17. TAP( 0 

OnadomiNJ Efil MVOS DSOS Minl, dnnilldn JAM MDR/add @Os goo /MOEN de innmots.%  

Grão-Mestre de artes marciais, Evilazio 
Feitoza é nomeado ao  Hall  da Fama 
Considerado o precursor do espo te no Ceara. EmiaM é referência mundial 

na modalidade, tendo desenvolvido o  Brazil=  TI  al-Boxing  Sistema 

ata-se ,neaeaareaa_ece  ease  Leses aseaeua eia, 

ir 

raLPEMEMAY,AIRMSellAwaLL1010.10AIMUlp- 
nosuaTo5.6rueu-u-Evis.01€1..vinvolueoTtonnoDEArnum: 

3....„..u.“.(9.0.1.WELM1ME4DESNlyk  
ay. 	emsa-Fau. um, putpe.lem5 cbsar-,aslusencern,, 
3Eretaxad sami-A5150 reksiamVal) nuTA•mpny.smv45(55.-1.•  

- sacs 	c t sa.rra 

Considerado  o grand 
mamma. Os arms marches 
1155 [addl.! Elt. Cams o  Gajo- 
-Mestre 	a Pcif07n. MN,  
CI  avie grande trabalho  ret0-
1111ed&I ode liall  da  name  
da  maddidadefINA Coined 
Martial Arm Hail of Fame), 
sonde  nomeado para  a al-
gae, dc 2022  na categoria  de  
pioneiro  do bore tailandio 
bessiteiro. Coro us Aug o 
Meta envoi  da  comuls de 
MUM. pOSSM MI sus =rpm. 
ra  mais  de •10 anns de prima 
nos 	&if ererkteS inedeles do 
HAMA Mode  treinado  due-
rentes  Maas de -alto  rendi  
meet. an redo: do groho. 

Cora 0. Stla 1.570-5 •61da ad-
qUinda aa Longo de  todos  
ses 55 o. 	C,ri(a-Meaire. ran- 
hag maximo adquoiltin no 
deoporto.desenvolvou o 
elm Thai-Boxing gietema. 
gut ulobra MS  praticantes  de  
artes marciais diferentes for-
mas  de  ataque  e  defesa,  con, 
Sam foTtaltc5311511[4.  da  pane  

sistema  Lem  representas!-
Lea  na  Emenha.  RUA  lepao e 
inuites wades do Brasil.  

Atualmente,  Emlado  que  
rum a no <Slade de elma Ar-
gue, nos  ratados  Unides, é 
am dna norncs rams =For. 
motes do MM A hmoilems 

Nelson  Brandão  
Data uotima spte  eu  nun goene dun MMa era sots- 

-km quo possum um dos marosts ammos ate media 
ra Mega mare ti,  ris  Deg  dias  deb  eis da partida  de men  
lesas ao querida,  n era s,eths Ensat Mira- Agora me Mega. 
a intormatde qua  mais  mina me me Mime trim: Nelson 
Smudge) nos demom  detestado  tembém urns lacuna me 
A macs sera preencluda Mao posse Anderson island as  
dele.  pm  quo emoch. Loma coma de rotor  Saudades,  
Nelsen, 

Regina Claudia  
Ela  fee Loma  das  =Ernes mats  bonitas  de  nossa  tsees.  

Seu  Mantle simpatra emso amda ern evidSucia. Sorbs 
due  ela  estme  na missa  de Mama  dia  d., AlLgi.35153 Borges 
e mantémm a rummy  classe  de  sempre. Meu  abeam., qua-
roda  Regina, do um aarnimalor 5.51  desde  eat tempos do  
Colégio São  Mao.  Gostada  e  muito  de Colas corn  da,  pots 
sou  seu  adonarador  desde  Emote 

HOMENAGEN  JUSTA  Nu halebtla Marlon de 
Follfikild,1+51/a sal, ravklehte vie  tatu  Ine roses dhoti part 

Belau; lei o prasidente sue meson sea osseous no Ledo, 
lode angem de Hwang 0  Cl  qua lave o  seu  note. lei  Caso  
impish qua Nord pore smote, Rem JO met two IShomer, 

&Milo  Soares 
Ele  sat na pagua 165 do ninon° Ii5o  da  AJEDfce  

Vejam que riqueza  de (Alma mot tote  grande  métoonso 
Meador, On fag paste de mum  landis toda dedicada  
thumps  

Pódio  corn  cearense  
ARAMs Duda e Ana Patricia e Rehecm Menem  na  

manna de comm, a rind dir Majo IT de Round,  na  Salim 
UM dos to:Lulusmale anportaraes  Ao  arctliba mu. 	co  
inume  antes dos Amos a  dupla  IlebeLL-M.krla Pairida per-
du...are Agatha e Duda pot cc Am pad= de Ma 21 
e 21 a ID Mande nun a inedaD a de  prata da  cempeneee. 

sunk U.n dos 
COT (Cuniad  aduela  Br 
sal ate Mum-Than e preside  
te da  ONO (Confuismmic 
de Rickhearng do brand)  

Nomeação 
Sobre  a  nomeação ao  Hal  

da  Palma. 0  Cria  Mastro 
elpihn clue Lod, 	1.115ea. 
Lao 	 de mane, 
natural ern  razão  do se  
trabalho  Mao  ao  bongo  das  
ultras. decades •'Film do 

o uito 	0 I 011g0 

subtends. can  trabalho  nun 
anus marrms, realm idgmas 
Aeons oue  participaram  de 
Mi nns Amos,  desde  de 
UFO so ammo Ends. en Edo  
isso  serve come  uma analise  
Jo  trabalho  tleStrIVolVidCi"  
dtd.irotitYilano Pcitoza.  

Além disse,  Emlaria Pea-
toss  ressaltou sua  feltadade 

II  da  Farm o !nearside. eslienoso do 
In 	rut 

Lad 
no fdaa  

s., gosh., cam man oars a  

Host deoetenlve ease  relas-
[hold  mos  de JO  ataca  emu a  
F5gIlLer 	estames  egra 
lhadosem FoTtal“. 53Trite 
nor  do  Deem oe,,,trahalher  
Tern  progredindo 	acredi- 
to que  mdo  isso  posse gent  
sana  ImPalto mu no muot.  
destacou  a,  Grita  .5..1c5trc  

p n y Igo. L, 9 	 u 1,E 

cereaL  f L" e, 

leeE•55455555.omm_mmum..-5-1-5-y5ACIIILVEs.JoRemiceoEsiniALILES: 
EeiwolNza. 	 n - 6., e v I-1v . 

sEalunkoessinotemumwa. lacaiolewiouenABILLE555, 
[5.55.01.11.5ano -rEml55eun.vrar....hkeilononordlin. 
mitvatenwssAsuw.51150.5.555FAELercaers551.113k 

1-5.0LeoActwpimpaemsotA05....1.55.306 
VASIO.E1.11100 MI LSOMEW 0,0416=1.5011311116113]. 

14.11..p1.1.1.1p ose..11 ,411.111111E a. 

0- v essays net  eterna  as,ica  

BEtaitnoS SOCIOASVITEINCULIS,  50 S.5101-11, DA Prol-E{k 

1  mom 	 "7 77 5,-. 55 .77 ass.  '5.,r7,  

r.513,5 	cop/. ppe.-,55,55.5 	oE 51.m..5ptvar. REaD_TADE, 
[lc ntam,...0.0. a ed 	eaaasteais 5.5.5er.5..n5 

sass 	1.3,1 	reasetro siasa soasneectes e asset 
rasaste,'seas easa-n 

.1.14111110M [WARR Me V. 139,,2•49) 7-  C se 
MPFR 9.11.1..41151 	1E 23 in-, vonwrntroosusww-5 mail .15  

comenvinly EsevIços es LixpEz•LinermAeoaau .55  
see 	5r55,‘,..5,555 celfsTilint_Es 	IdE 
kiau s.raae 	 ms, om m. 	me 
e,aesessaesn;5sa_Ms_at.,,.,ls..555-5's'-'' 
San areasen....çossasmuch[seLoraccrsrxe. ..1115 	ix 	s 

(5==.3.-531.7..0.1•REEIMIL_IausE¢E.I51.{[..13EL.K13 
15E5(113E1E0..5mm rt 	ar 	 . 4_11.5 

To+. e.45534755 

-51. 	Anna 	 ern 42 ea et pu454555E.Fr.tanlibt 

ONEs 
5.45 	7 455.5m...tvtn 5.5naomate5 	Ame  eon 	no. 
Andemms...1.7,ca ease asasme-assa--e.somo mimse a,m 

dem moms  Ar-  Aso, men [...A. em am. es- u 
A ma .....5,55c5LI 153e. 	 5.,,Trota 45.5.5- des.  

pea .a.ana..1.0 	o....,5413_115-55_.,...-deue 
.v.e.‘aaaa 

GL-015554F0Asewn555,E. emgabor Pace,  

GllENTo DE FE Peon  liteiro.  Cash forma 'edam 
Smite Woo fencing  Sb  bdes gee nu lane se Imam o hen. 

Peals IMmtnasees de Slide Ones 
promovilHaerhiseemlar 

M ETON 
CESAR A 
!MHO Ila 
MOH° tor  
indo  tier 
min Heim 
Gun de 
Vagentebs, 
fume 
etude tr 

j, mused, 
' no UM. 

Hole saltine 
hommettern 

figure tha 
quende se 
wleiade, E 
um gum  

nus sebe,  
Ire El 

lambent urn 
grove be 
1 



PFZEL  PUPIL ILA  MUN I CIPAL D P DIARIO OFICIAL Do MUNICÍPIO  

RI 	 13 F , „„ PODER EXECUTIVO MUNICIPAL AG U P\ T4:00,4:
, 
 WSW.  SCCILDÀ AZ021:ITV, TERRE iRA 
cê..„ 

5̀ct 

Jaguaribe, 12 de julho de 2021 Edição  Ng: 3541 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARDIEICE 
DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÂO 
06.07.02/2021. A Comissão Permanente de Licitaçao da Prefeitura Murucipal 	n(h.P.L 
de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha Campclo, 341. Aldeota, toma 
público que se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão 
Presencial 06.07.02/2021cup objeto versa sobre a CONTRA] AÇÃC) DE 
LIMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVTEDS DE ASSESSOR-FA  F 
FORMAÇÃO TÉCNICA ESPECIAI  IZADA NA IMPLANTAÇÃO E USO 
DA TECNOLOGIA GOOGLE FOR  EDUCATION  EM BUSCA DE 
COLABORAR COM A GESTÃO EDUCACIONAL E PEDAGÓGICA POR 
MEIO DE SEU CONJUNTO DE FERRAMENTAS DIGITAIS GOOGLE  
(WORKSPACE  FOR  EDUCATION),  DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA Que se realizara no dia 22 de julho de 2021 
as 08:00 horas Referido edital estará dispombilizado no endereço aeitua, no  
site 	da 	Prefeitura 	Municipal 	dc 	Jaguaribe 
(lirp E  izuir K o  LO  i  Ii 	php_) e no portal de licitação do TCE-CE 
ilitimllmiumeipms  tee cc  gov.br/lioitaooeso.Informações no tel (88) 3522- 
1092 e no  mail  liciticaq Juifiezni 	coy  br. Jaguaribe/CE, 09 de julho de 
2021  May  ara  Shelly  Nogueira de Freitas -Pregoeira Oficial do Municipio de 
Jaguanbe 

1.** 11** .**  

ESTADO DO CEARA - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE 
JAGLIARIDE - RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE 
LIMAÇÂO - 'POMADA DE PREÇOS N° 2021061701-TP. O Presidente da 
Comissão de Licitação do  SAAR  de laguaribeiCE,  Ionia  público para conhecimento dos 
interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITACAO da 
TOMADA DE PREÇOS N 2021061701-TP. As empresas: FLA; CONSTRUÇOICS 
E SERVIÇOS EIREEL inscrita no CNPJ: 35.917.811-36; CONSTRUTORA  EXIT°  
EIRELI, inscrita no CNPJ: 03.147.269/0001-93; CLEZINALDO S DE ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES -ME inscrita no CNPJ: 22.575.6IT/0001-97; e a empresa e a 
empresa CONSTRUTORA FF LTDA, inscrila no  CNN:  39.882.118/0001-26 estavam 
HABILITADAS por cumprirem todas as exigtncias do edital. A empresa J NI I 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNP.I: 41.125.616/0001-76 está 
INABILITADA por descumprir os  HENS  4.3.3 (Contrato Social) c 4.6.1 (Prova de 
Inscrição no CREA); a empresa  MOMENTUM  inscrita no  CHIT:  26754.240/0001-75 
está INARILTTADA  nor  não cummir o ITEM 4.7.1  (CRP  do Contador): a empresa 
A.I.L CONSTRUTORA LIDA, inscrita no CNPJ 15.621.138/0001-85 estA 
INABILITADA por mão cumprir o ITEM 4.8 (assinalam não compatível). O Sr. 
Presidente comunica a todos o resultado em questão e que a partir desta publicação se 
iniciará então o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis previsto no  art.  109, I alínea "a" da 
Lei 8,666/93 para as empresas participantes que desejarem manifestarem recurso contra o 
resultado de analise da habilitação, não havendo qUeStiOnallientO, a abertura das 
propostas  flea  marcada para o dia 21 de  Who  de 2021 as 09h0fhnin. Mais iuformaçbes 
encontram-se disponíveis no endereço acima rio horário de 07:00hs is 13:0011s. 
lamiaribr (71., n9 de juIho de 2071 usqtatisco TADEErRe.RITT0 pRiiimpo 
PRESIDENTE DA  CPL  

PORTARIA 486.002L de 12 de julho de 2021. 0 Prefeito Municipal de Jaguaribe, 
ALEXANDRE COMES DIDGENES ao uso de suas atribuições legais,  etc.  
CONSIDERANDO O PEDIDO DE LICITICA PARA ACOMPANHAR PARENTE  
PROXIMO  ENFERMO - EBRO demando pela servidora LUCICLEIDE LEMOS 
MARTINS• CONSIDERANDO o dsoosto ao artigo 6" da 	 Feckral, qm: 
trata dos Direitos Sociais, dentre eles: o direito à saúde; CONSIDERANDO o Regime 
Jurídico Onico, no sou artigo 117. inciso IX. alínea c,  qua  pine a LICENÇA POR 
marivo DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMILA CONSIDERANDO parecer 
jurídico favorável ao pedido, RESOLVE:  Art.  V. CONCEDER a servidora pública 
LUCICLEIDF,  LITHOS  MARTINS. matricula funcional 010255-5, no cargo de 
Auxiliar de Serviços Educacioliais, lotada na Secretaria Municipal de Educar.)  e 
Cultura, LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA, pelo 
pnco de  ISO dies  - 12.07,2021 A 07.01.2022 REGLSTRE-SE, PUBLIQUE, 

têMTRA-SE PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 12  dc  Min° de 2021. 
ALEXANDRE COMES DIOGENES Prefeitn Municipal 

PORTARIA N° 487 DE 12 DE JULHO DE 2021. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE, Alexandre Comes Diógcnes, no uso de suas atr:bineões legais, 
RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, Francisco Iddraci Dingenes, ocupando a 
frinçar de Engenheiro Agiónomo, Maldcula  if  010171-0 ma forma do Procêssu u" 
002/2021, lotado naSecretaria do Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio Ambiente, 
com fundamento no Att. N' 90, Inciso VI da Lei Orgdnica do Município de Jaguaribe - 
Ceará,  Art.  145  99 da Lei n 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do  Art.  N° 
102 da mesma Lei, Licença Especial de 05(cinco) meses a partir da publicação desta. 

GISTRWSE: PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE PAÇO DA PREFEITURA 
ITICIPAL PE JAGUARIBE, em 12 de julho de 2021. Alexandre Gomes EITuenes  

DEEM  Municipal 

**A It.. Ink* 

ERRATA Portaria tP 06212021. de 02/060021 Onde se ler a data 01 de fevereiro de 
2021. 	a kr 02 dê jurdro J.., 2021 oade êcler Erenvis..:o Tadco  Darrel°  Pinheiro,  ii- 
se Domingos Henrique DiOgeues Pinheiro 

PORTARLA N°. 062 DE 01 DE JUI.110 DE 2021, DESIGNAR SERVIDORES 
PARA RESPONDER PEIA GESTÃO, ACOMPANIIAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS E oA OUTRAS PROVIDENCIAS. O Prercito 
Municipal, ALEXANDRE GOMES IBC/GENES, no uso das sues atribtknes legais e 
considerando o disposto nos  art  58 e 67 da Lei Federal n^ 8.666)93. combinado  corn  a 
Lei Orgânica do Municipio, CONSIDERANDO  quo  os órgãos públicos devem manter 
fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela 
entidade; CONSIDERANDO, que cabe à Administração, nos termos do disposto nos 
artigos 58 - inciso  III  c 67 da Lei nê. 8.666/93, acompanhar e Gscalizar a execução dos 
contratos celebrados  :Waves  de  urn  representante da Administra0o; CONSIDERANDO 
rpm as  principals  atribuições dos Fiscais Contratuais são: 	Zelar polo  °fain,  
cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos 
fornecidos e dos serviços prestados no âmbito do Município de Jaguaribe; II- Verificar se 
a entrega de n:ateriais. execução de obras ou presiação de seuiços (bem como  SOUR 
pros  e quantitativos) esta sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e  
Instrument°  convocatório; 	Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisinITs, a execução 
dos serviços c ohms contratadas; IV- Indicar eventuais glosas das faturas. RESOLVE:  
Art.  I" -Designar o servidor ITICACY SOARES BARBOSA. matricula 135287-3, para 
responder pela gestão, acompanhamento e fiscalização dos contates de responsabilidade 
da Coniroladoria e Ouvidoria Geral do Município da I:mum-an.  Art  2° - Designar a 
servidora PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO malricula 135246-6, para 
responder pela gesitio, acompanhamento e fiscalização dos contratos de responsabilidade 
do Gabinete do Prefeito do Município de Jaguaribe e da Secretaria de Governo. Art. 3° -  
Designer  o servidor MARCONDES NOGUEIRA DE FREITAS matricula 010274-1. 
para responder pela gestão, acompanhamento e fiscalização dos contratos de 
responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento EconOmico do Municipio de 
laguaribc.  Art.  4° - Designar a servidora DA_NIELA GOMES BARROS DANTAS. 
manicula 135249,0, para respoodcr pcla gcstão, aêompanhamento C fiscaliêação dos 
contratos da responsabilidade da Secretaria de Plan6amento e Gestão do Municipio de 
laguaribe  Art.  5'- Designar o servidor SUCIE DANTAS RODRIGUES DIOGENES. 
matileula 135368-3, para responder pela gestão. acompanhamento e fiscalização dos 
contratos de responsabilidade da Secretaria de Esporte e Juventude do Município de 
Jaguaribe.  Art.  6" - Designar o servidor JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, 
matricula 010614-3, para responder pela gestão, acompanhamento e fiscalização dos 
contratos de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Agricultura e 
Meio Ambiente do Munieipio de Jaguaribe.  Art.  7' - Designar a servidora POINANE  
ALVES DE ARAUTO DIOGENES, matriêtria 110073-5, pura ,cêpontier pela 
acompanhamenio e fiscalização dos contratos  dc  responsabilidade da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social do Município  dc  Jaguaribe. MC 8° - Designar o servidor 
FRANCISCO DAS CHAGAS NUNES NETO matricula 135289-0, para responder 
pela  gaudy.  acompanhamento e fiscalização dos contratos de responsabilidade da 
Secretaria de Infraestrutura Transporte e Urbanismo do Municipio de Jaguaribe.  Art  9° 
- Designar a servidora IOLANDA MARIA ITILNANDES DE ASSIS inatrienia 
135233-1. para responder pela gestão, acompanhamento e  Dhaka*  dos contratos de 
responsabilidade da Secretaria  dc  Educação e Cultura do Municipio  dc  Jaguaribe. 
Par4grafo Primeiro - A  gestic,.  acompanhamento e iiscaiiêayao dos contratos  re  rentes 

Merenda Escolar  sera  realizada pela sen.idora IRIS:ANGELA BRAGA LEITE  
DIOGENES matricula 100396-8, junto à Secretaria de Educação e Cultura. Parágrafo 
Segundo - A gestão, acunmanhaniento e fiscalização dos contratos referentes ao 
Transporte Eneolar  sent  realizada pela servidora ANA  LUCIA  PINHEIRO PEQUENO  
LANDIM matricula 135223-7, junto à Secretaria  du  Educação e  Cullum. Art  10 - 
Designar a servidora JOARLIA DE LIMA DIOGENES. matricula 134774-8, para 
responder pela gestão, acompanhamento e fiscalização dos contratos de responsabilidade 
da Secretaria de Saúde do Municipio de laguadbc. Parágrafo 	- A gestão, 
ticuatianhatuents e fiscalização aos contratos referentes aos recursos do  MAC  (Hospital)  
sera  realizada pela servidora ANA IZADRA DIOGENES PINHEIRO matricula 
100358-5, junto a Secretaria de Saúde. Parágrafo r - A gestão, acompanhamento e 
fiscalizando dos contratos referentes a Medicamentos  sera  realizada polo servidor  JOSE"  
ELINALDO DA SILVA, matricula 100543-0, junto a Secretaria de Saúde.  Art  11 - 
Designar o servidor MARCOS VENICIUS NOGUEIRA PINHEIRO, matricula 
135347-0, para responder pela gestrio, acompanhamento e fiscalização dos contratos 
referentes ao TRANSPORTE GERAL, COMBUSIEVEL E PEÇAS, MANUTENÇÃO 
DE. VEICUIDS de responsabili lêrtr. das diversas scorcênias do Município do Jaguaribe.  
Art.  12 - Designar o servidor CLEOGENES DIOGENES PINIIEIRO  JUNIOR  
mats-1'mila 135279-2, para responder pela gestão, acompanhamento e fiscalização  dog  
contratos referentes ao fornecimento de bens de COnflUITIO de responsabilidade das 
diversas secretanas do Municipio de .raguaribe.  Art.  13 - Os Servidores indicados nesta 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 


	Page 1
	Page 2

